
LOURDES JIMENEZ 9993320282
5.12 kW 2 de Junio de 2025

1D 770001056891

1,061 kWh $ 3,169

8 1,287 kWh $60

98.11 % BIMESTRE $ 3,109

$19,012.00 MXN $357.00 MXN $18,655.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.9 %



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 17 de Junio de 2025

20250762

LOURDES JIMENEZ  
9993320282

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $57,600.00
Saldo al termino de la instalación: $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $6,970.41

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 19,012.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 18,655.00 $ 18,655.00 $ -53,345.00

2 $ 19,582.36 $ 367.71 $ 0.00 $ 19,214.65 $ 19,214.65 $ -34,130.35

3 $ 20,169.83 $ 378.74 $ 0.00 $ 19,791.09 $ 19,791.09 $ -14,339.26

4 $ 20,774.93 $ 390.10 $ 0.00 $ 20,384.82 $ 20,384.82 $ 6,045.56

5 $ 21,398.17 $ 401.81 $ 0.00 $ 20,996.37 $ 20,996.37 $ 27,041.93

6 $ 22,040.12 $ 413.86 $ 0.00 $ 21,626.26 $ 21,626.26 $ 48,668.19

7 $ 22,701.32 $ 426.28 $ 0.00 $ 22,275.05 $ 22,275.05 $ 70,943.23

8 $ 23,382.36 $ 439.06 $ 0.00 $ 22,943.30 $ 22,943.30 $ 93,886.53

9 $ 24,083.83 $ 452.24 $ 0.00 $ 23,631.60 $ 23,631.60 $ 117,518.12

10 $ 24,806.35 $ 465.80 $ 0.00 $ 24,340.54 $ 24,340.54 $ 141,858.67

11 $ 25,550.54 $ 479.78 $ 0.00 $ 25,070.76 $ 25,070.76 $ 166,929.43

12 $ 26,317.05 $ 494.17 $ 0.00 $ 25,822.88 $ 25,822.88 $ 192,752.31

13 $ 27,106.57 $ 509.00 $ 0.00 $ 26,597.57 $ 26,597.57 $ 219,349.88

14 $ 27,919.76 $ 524.27 $ 0.00 $ 27,395.50 $ 27,395.50 $ 246,745.38

15 $ 28,757.36 $ 539.99 $ 0.00 $ 28,217.36 $ 28,217.36 $ 274,962.74

16 $ 29,620.08 $ 556.19 $ 0.00 $ 29,063.88 $ 29,063.88 $ 304,026.62

17 $ 30,508.68 $ 572.88 $ 0.00 $ 29,935.80 $ 29,935.80 $ 333,962.42

18 $ 31,423.94 $ 590.07 $ 0.00 $ 30,833.87 $ 30,833.87 $ 364,796.29

19 $ 32,366.66 $ 607.77 $ 0.00 $ 31,758.89 $ 31,758.89 $ 396,555.18

20 $ 33,337.66 $ 626.00 $ 0.00 $ 32,711.66 $ 32,711.66 $ 429,266.84

21 $ 34,337.79 $ 644.78 $ 0.00 $ 33,693.01 $ 33,693.01 $ 462,959.84

22 $ 35,367.92 $ 664.13 $ 0.00 $ 34,703.80 $ 34,703.80 $ 497,663.64

23 $ 36,428.96 $ 684.05 $ 0.00 $ 35,744.91 $ 35,744.91 $ 533,408.55

24 $ 37,521.83 $ 704.57 $ 0.00 $ 36,817.26 $ 36,817.26 $ 570,225.80

25 $ 38,647.48 $ 725.71 $ 0.00 $ 37,921.77 $ 37,921.77 $ 608,147.58

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,274.3 1,552.2 1,550.4 1,640.1 1,428.3 1,302.8

Consumo actual 1,049.0 1,412.0 931.0 1,425.0 404.0 1,142.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


